
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08. 2025 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №85-ахв 
 

Об утверждении требований к организации школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2025/26 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма министерства образования Красноярского края от 19.08.2025 №75-9675 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить требования к организации школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиаде школьников в Нижнеингашском районе согласно 

методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету и содержащих: начало состязательных 

туров; материально-техническое обеспечение олимпиады; перечень 

справочных материалов, средств связи и электро-вычислительной техники, 

разрешенных к использованию во время проведения олимпиады; порядок 

проверки и оценивания выполненных олимпиадных заданий, анализа 

олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ участников олимпиады, проведения апелляций и подведения итогов 

соответствующего этапа олимпиады.  

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 
  

 

 

Руководитель 

Управления образования                                                                 Т.Н. Конюкова 

 


